
,
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 613-17-5440-1-2-1
Nr i brendshëm 613 17 111 121

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41539 

Email: www.komunalipjan@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizimi me materjal të imt për mirëmbajtjen e shkollave 



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)

Te gjitha paisjet duhen te jen sipas standardeve dhe te kenë garancion se paku 3 muaj 
Ndërsa për brava ,cilindra ,kroje(qeshme),bagllame kërkohet garancion një vjeçar dhe nëse dëmtohen 
pa i kaluar afati OE është i obliguar qe ti kompensoj dhe ta beje montimin e tyre

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
36000000-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 20.12.2017

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



               
Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

12.01.2018 14:00:00 15.01.2018 14:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 12.01.2018 14:00:00 15.01.2018 14:00:00
          
          
Informata të tjera shtesë: përshkrimi i çmimeve në fund 

fshihet pjesa e perseritur t[ 
numrave rendor 209-214

e-Mail: adem.duriqi@rks-gov.net
Shteti: Republika e Kosoves
Vendi i tekstit i cili duhet te shtohet:  Pershkrimi i artikujve
Teksti i cili duhet te shtohet:   Nr.             Pershkrimi i 

artikujve Njesia matese
Sasia  ÇMIMI     

PËR   NJËSI
    ME  TVSH €

ÇMIMI TOTAL
     ME TVSH  €
1 Bazë për ngjyrë

Liter 1100   
2 Brushë për gëlqerosje

Copë 178   
3 Brushë për lyerje 5cm

Copë 253   
4 Brushë për lyerje 1cm

Copë 155   
5 Brushë për lyerje 3cm

Copë 213   
6 Bulona për banka 
shkollore (kuti 1/100) Kuti

32   
7 Bravë për dyer hekuri 

Copë 80   
8 Bravë për dyer druri 
me cilinder Copë 350  

 
9 dorëz për dyer druri 

Copë 262   
10 Burgia te hekurit 
ø6mm deri  ø10 mm (1/12)

Komplet 38  
 

12 Bisht për kazme
Copë 63   

13 Bisht për lopatë
Copë 100   

14 Bari per oborr (park)
Kg 51   

15 Bateria lavamani me 
nje gyp uji Copë 110  

 
17 Bateri të gjata ½ me 
dy ujra, montim i gjatë në 
muri Copë 50
18 Brusha për guaca wc



Copë 133   
19 Bisht për shati dhe 
sëpatë Copë 70   
20 Bisht të gjat për valak

Copë 30   
21 Bateri për lavabo

copë 50   
22 Bulona vetshpusë 10 
mm gjatësi kuti 5  

 
23 Bulona vetshpusë 20 
mm gjatësi kuti 9  

 
24 Brave per dyer te 
plastikës Copë 35  

 
25 Bisht për valakCopë

123   
26 Cement (50 kg)

thes 35   
27 Cilindra per dyer 
alumini Copë 30  

 
28 Cilinder per dyer 
druri Copë 120   
29 Cilinder per dyer te 
plastikes Copë 50  

 
30 Cilindër për bravë 
dere Copë 35   
31 Qizme pune Palë

41   
32 Qeshme të shkurtëra 
3/4 Copë 203   
33 Qeshme të shkurtëra 
1/2 Copë 330   
34 Qeshme të gjata 1/2

Copë 156   
35 Gypa për bojler

Copë 80
36 Qeshme të gjata 3/4

Copë 55   
37 Dekëll (hidrofor 
elektrokovin) Copë 4  

 
38 Dekëll (hidrofor sever 
9) Copë 2   
39 Dekëll (hidrofor vrell)

Copë 2   
40 Dekëll (hidrofor 
italian) Copë 1   
41 Dorëza pune Palë

550   
42 Dado me bulon (1/100 
gjatësi 8cm x13 mm) Kuti

52   
43 Dryna për dyer të 



mdhenjë Copë 55  
 

44 Dorëza për CO2
copë 6   

45 Dorëza për HED
copë 6   

46 Dryna për dyer të 
vegjël Copë 35   
47 Goma për karrocë 
dore-komplet copë 80

48 Izolor për rrymë
Copë 237

49 Drita të ledit Copë
150

50 Drita neoni 50cm
Copë 120

51 Drita neoni 60cm
Copë 220   

52 Drita neoni 80cm
Copë 100

53 Drita neoni 100cm- 
120cm Copë 800   
54 Drita neoni 150cm

Copë 80
55 Drita për reflektor

Copë 25   
56 Poq metal halide 
1000W E-40 Copë 40  

 
57 Poqa ekonomik

Copë 90
58 Trafo metal halide 
1000W Copë 30   
59 Ingitor 1000W Copë

20   
60 Kontaktor –KNL-
250A-3 Copë 16   
61 Kontaktor –KNL-
1600A-3 Copë 3  

 
62 Kontaktor –KNL-63A-
3 Copë 15   
63 Prizma të rrymës

Copë 460
64 Ndërpresa të rrymës

Copë 30
65 Kabell CVPP00 4x3.5

Meter 150   
66 Kabëll 3x2.5 metër

80
67 Kabell CVPP00 4x2.5

Meter 100   
68 Guac toaleti copë

82   
69 Kapak për guacë 
toaleti Copë 72



70 Pipa uji për guacë 
toaleti Copë 85
71 Kabëll vazhduese 4/5m 
(rrote) Copë 75   
72 Llampë provuese për 
rrymë (fazë-matës) Copë

91   
73 Dorëza për dritare të 
plastikës Copë 535  

 
74 Dryna të vogël Copë

30
75 Elektroda (1/100)

Kuti 43   
76 Elektroda 2.5 kuti

35   
77 Fida 43a copë

35   
78 Fyta për  poqa elektrik

Copë 350   
79 Najllon gjatë lyerjes

Copë 40
80 Siguresa automatike 
20A-25A Copë 70

81 Fugë foller 1/5 thas
92   

82 Fasad X -fort 25kg -
1.5, 2.5 thes 3   
83 Fshisa e kashtes me 
bisht copë 200   
84 Gozhda ø6cm deri 15 
cm Kg 101   
85 Gyp harmonikë për 
lavabo copë 75   
86 Gurë brusalice 
(350x2.8x25.4) Copë 15  

 
87 Gurë brusalice të 
madhe Copë 55   
88 Gurë brusalice të vogël

Copë 15   
89 Gyp per bateri (gyp uji 
per bateri) Copë 200  

 
90 Gyp metali 1/2 Meter

35   
91 Gyp metali 3/4 Meter

10   
92 Gersher per llastik

Copë 3   
93 Gershër per gypa te 
pllastikes Copë 4  

 
94 Gershër per krastitje

Copë 3
95 Glet 1/40 kg thes



50   
96 Gëlqere (25kg) Thes

19   
97 Gips (1kg) Kg

280   
98 Gyp për fontanë 1/2

Copë 234   
99 Hidrofor elektro kovin

Copë 5
100 Gyp për bojler 1/2

Copë 90   
101 Gyp uji plastike 1/2

Meter 530   
102 Gyp uji plastike 3/4

Meter 790   
103 Llamarinë standarde 
0.2mm m2 40   
104 Llamarinë standarde 
0.26m m2 20   
105 Lidhese metali 
T(teshik) 1/2 Copë 20  

 
106 Lidhese metali 
T(teshik) 3/4 Copë 20  

 
107 Llustera per drita te 
oborrit copë 50   
108 Llak - ngjyrë 
yndyrore(hiri) (1L) Tas

190   
109 Lidhëse plastike për 
gyp uji 1/2 Copë 128  

 
110 Linelium (per klasa)

m2 310   
111 Lidhëse plastike për 
gyp uji 3/4 Copë 108  

 
112 Lidhëse metali për gyp 
uji 1/2 Copë 120   
113 Lidhëse metali për gyp 
uji 3/4 Copë 86   
114 Mallter i gatshëm (25 
kg) Thes 131   
115 Llak per parket(1L)

Tas 250   
116 Llavabo te mesme

copë 56   
117 Mantel pune Copë

168   
118 Mëntesha (bagllamë) 
për dritare të plastikës Copë

113   
119 Mëntesha (bagllamë) 
për dyer të plastikës Copë

63   
120 Ngjyra yndyrore 1L (e 



zezë, e kuqe, e kaltër, hiri, 
kafe, e bardhë) Tas 2550  

 
121 Ngjitës për linelium të 
klasaveLitër 10   
122 Ngjyrë ( nuance) 
fasadë portokall 1/25 kantë

2   
123 Ngjyrë e bardh (për 
dyer) (1L) Tas 160  

 
124 Sadolin – ngjyrë druri

Litra 357
125 Najllon (mbulimi gjatë 
lyerjes)Kg 250   
126 Najllon i trash për 
mbulimin e lëndëve djegëse

Kg 250   
127 Ndërprerës për rrymë 
njëpolar Copë 270  

 
128 Nitne 4.0cm (1/100)

Kuti 15   
129 Ngjitës për pllaka 
(25Kg) Thes 76   
130 Polikolor i bardh (25L)

Kanta 1520   
131 Profil metali 60/60 x2 
mm (6m) copë 45  

 
132 Profil metali 60/40 x2 
mm (6m) copë 60  

 
134 Profil metali 40/40 x2 
mm (6m) copë 60  

 
135 Profil metali 40/20 x2 
mm (6m) copë 90  

 
136 Profil metali 20/20 x2 
mm (6m) copë 100  

 
137 Profil metali 
(shparing) 30x5 mm Meter

100   
138 Profil metali 
(shparing) 20x3 mm Meter

100   
139 Pllaka per dysheme

m2 150   
140 Poqa elektrik 100w

Copë 1600   
141 Poqa ekonomik 25w

Copë 580   
142 Rrjetë për valak

Copë 128   
143 Silikon akryl Copë



50   
145 Silikon transparent

copë 323
146 Sifona per llavamana

Copë 240   
147 Siguresa automatike te 
rrymes 16A Copë 60  

 
148 Startera për drita 
neoni Copë 420   
149 Shtrafa 3mm(pako)

Kuti 2   
150 Shina knaufi ud6

Copë 50   
151 Shkumë për dyer

Copë 40   
152 Shkumë pa presion

Copë 20   
153 Shkelse para 
dere(domino)gume 
dim.120x100cm Copë

30   
154 Sigursa automatike 
20A Copë 150   
156 Teha per sharrë 
hekuri Copë 53   
157 Trafo për drita neoni 

Copë 140   
158 Tel për zingia Kg

20   
159 Tel për shallon Kg

15   
160 Tretës për ngjyrë (1L)

Shishe 500   
161 Trak letre (3cm)

Copë 55   
162 Trak letre (5cm)

Copë 60   
163 Letër gërryese për 
parket m2 25   
164 Thas për mbeturina 
(120l- 1/10) Komplet

1502   
165 Thas për mbeturina 
(70l- 1/10) Komplet

752   
166 Yndyrë për parket 
(1Kg) Tas 750   
167 Ventilla te baterive te 
ujit Copw 159   
168 Valak i madh Copë

280   
169 Valak i vogël Copë

262   
170 Ventil 1/2 Copë

480   
171 Virblla për bateri uji



Copë 116   
172 Ventil 3/4 Copë

210   
173 Xhokera Copë

696   
174 Izolues për dritare

Copë 243   
175 Kabëll vazhduese 4/5m

Copë 20   
176 Kabëll 3x2.5mm

Meter 150   
177 Kabëll 3x1.5mm

Meter 150   
178 Kabëll 4x2.5mm

Meter 90
179 Kabëll e butë fleksibil 
3x2.5mm Meter 100  

 
180 Kabull 3x2.5 gjatësi 
50m fleksibile(rrotë) Copë

8   
81 Kontakt beton 1/15kg

Kantë 25   
182 Kolir plast -30 1/25L

Kantë 7   
183 Kolektor për banjo

Copë 30   
184 Spina monofaz Copë

39
185 Konop (tefllon) per 
gypa te ujit Kg 50  

 
186 Knauf për muri

m2 200   
187 Hollë shtrafa 3.5cm

copë 20   
188 Havi (letkon) dhe tel 
tinol(kollaj) copë 5  

 
189 Holindera 3/4 Copë

34   
190 Holindera 2/3 Copë

29   
191 Zingjir per balancim 
te dyerve Palë 17  

 
192 Rrugica me gume

m2 30
193 Lamperi e plastikes

M2 1100
194 Lajsne të plastikës

m 750
195 Lamperi Alumini

M2 1050
196 Garnishte me tri rende

m 2000
Shuma e pergjithshme



          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


